[image: image1.wmf]
ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

Томской области

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

	   23.05.2017 г.
	                                                     № 281

Томск
Об итогах областного конкурса публикаций экологического содержания
«ЭКО-перо»
В соответствии Государственным заданием ОГБУ «Региональный центр развития образования» на 2017 г. и планом-графиком образовательных событий и мероприятий на 2016-2017 уч. г. по развитию медиаобразования в Томской области отделом маркетинга совместно с МБОУ «Самусьский лицей им. академика В.В. Пекарского», МАУ ЗАТО Северск «Ресурсный центр образования» и ОГБУ «Облкомприрода» был проведён областной конкурс публикаций экологического содержания «ЭКО-перо» (далее – Конкурс). В нём приняли участие 39 обучающихся из 16 образовательных организаций г. Томска, ЗАТО Северск, Томского, Шегарского и Кожевниковского районов Томской области.
По итогам проведенной экспертизы, на основании решения организационного комитета (протокол заседания организационного комитета № 2 от 15.05.2017 г.).

приказываю:
1. Признать победителем Конкурса и наградить дипломом «Гран-при» Барис Ирину, обучающуюся МБОУ «Осиновская СОШ» Кожевниковского района (Демидович Лариса Николаевна, учитель русского языка и литературы).

2. Присвоить звание победителей Конкурса и наградить дипломами I степени:
· Кириченко Василину, обучающуюся МБОУ «СОШ № 197» ЗАТО Северск (Русакова Эльвира Викторовна, учитель русского языка и литературы);

· Матросову Диану, обучающуюся МКОУ «Шегарская СОШ № 2» (Напылова Татьяна Анатольевна, учитель биологии);

· Кочурову Диану, Кульбака Ирину, обучающихся МБОУ «Самусьский лицей им. академика В.В. Пекарского» (Дунаевская Наталия Михайловна, учитель русского языка и литературы);
· Дееву Алёну, Матвейчик Юлию, Саранину Дарью, Янутову Диану, обучающихся МАОУ «Кожевниковская СОШ № 1» (Пичугина Наталья Валентиновна, учитель русского языка и литературы);

дипломами II степени:

· Астапова Дениса, обучающегося МАОУ «СОШ № 53» г. Томска (Шамина Вероника Викторовна, заместитель директора по учебно-воспитательной работе);
· Данилову Анну, обучающуюся МБУ ДО «Центр детского творчества» Шегарского района (Напылова Татьяна Анатольевна, учитель биологии);
· Езепову Анну, Казанцеву Яну, Корнякову Ангелину, обучающихся МКОУ «Шегарская средняя общеобразовательная школа № 1» (Каравасилий Людмила Николаевна, учитель биологии);
дипломами III степени:

· Терещук Ксению, обучающуюся МБОУ «Воронинская СОШ» (Телегина Марина Викторовна, учитель русского языка и литературы);

· Дадашеву Эвелину, обучающуюся «МБОУ № 197» ЗАТО Северск (Русакова Эльвира Викторовна, учитель русского языка и литературы);

· Епифанова Константина, обучающегося МБОУ «СОШ № 197» ЗАТО Северск (Русакова Эльвира Викторовна, учитель русского языка и литературы);

· Терентьева Георгия, обучающегося МБО «Наумовская СОШ» Томского района (Галенда Любовь Иннокентьевна, учитель начальных классов);

· Черепанову Маргариту, обучающуюся МАОУ СОШ № 22 г. Томска (Перевозчикова Марина Юрьевна, учитель русского языка и литературы);

· Казанцеву Яну, Ткачёву Викторию, Толкачёву Марию, Моисееву Анастасию, обучающихся МКОУ «Шегарская средняя общеобразовательная школа № 1» (Каравасилий Людмила Николаевна, учитель биологии).
3. За вклад в организацию и проведение Конкурса объявить благодарность и вручить благодарственные письма:
· Андольщик Марии Сергеевне, методисту МАУ ЗАТО Северск «Ресурсный центр образования»;
· Борзуновой Ольге Анатольевне, заместителю директора по ВР, руководителю экологического центра «Зеленая планета» МБОУ «Самусьский лицей им. академика В.В. Пекарского» ЗАТО Северск;

· Дунаевской Наталии Михайловне, руководителю медиацентра «Зазеркалье» МБОУ «Самусьский лицей им. академика В.В. Пекарского» ЗАТО Северск.

· Елизарьевой Юлии Александровне, старшему методисту ОГБУ «Региональный центр развития образования»;
· Михайловой Марине Геннадьевне, начальнику отдела информационного обеспечения, воспитания и образования ОГБУ «Облкомприрода»;

· Шабельник Марии Александровне, старшему методисту ОГБУ «Региональный центр развития образования»;

4.         Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор

                    Н.П. Лыжина
Шабельник Мария Александровна
51-59-12